
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Ufficio 

Scolastico Regionale per la Lombardia  

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Brescia 

Via S. Antonio, 14 - 25133 Brescia  

Pec uspbs@postacert.istruzione.it – email  usp.bs@istruzione.it  

Tel. 03020121 – C.F.: 80049150172 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Codice  Ipa: m_pi 

Sito internet:  http://brescia.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

Il DIRIGENTE 

 

VISTA la L. 107 del 13 luglio 2015, recante “riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, l’art. 1, comma 65, nelle parti in cui 

stabilisce che il riparto della dotazione organica su base regionale “considera altresì il fabbisogno per progetti e 

convenzioni di particolare rilevanza didattica e culturale espresso da reti di scuole o per progetti di valore 

nazionale”;  

 

VISTA la nota ministeriale AOOUFGAB n. 15352 del 17 giugno 2016, ed in particolare quanto previsto dalla 

lettera C), inerente all’individuazione del personale scolastico da destinare ai progetti nazionali di cui all’art. 1, 

comma 65, della L. 107/2015;  

 

VISTO il D.M. 659 del 26 agosto 2016, che assegna all’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia un 

contingente complessivo di n. 104 unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali di cui all’art. 1, 

comma 65, della L. 107/2015; 

 

VISTA la nota n. 14029 del 30 agosto 2016, che assegna all’Ufficio IV di Brescia numero 10 risorse ai fini dei 

progetti di cui al comma 65 della legge 107/15 

 

VISTO il proprio dispone n. 5387 dell’11 giugno 2019 

 

PRESO ATTO della rinuncia alla collaborazione da parte di uno dei docenti attualmente in servizio e pertanto 

della necessità di attivare un quarto progetto 

 

DISPONE 

 

Art 1. La selezione del personale docente da utilizzare sui progetti di cui al comma 65 della legge 107/15  

indetta con protocollo 5387 dell’11 giugno 2019 è integrata di un’ ulteriore unità per il seguente  ambito: 

 

supporto alle istituzioni scolastiche e alle loro reti per l’attuazione della legge 107/15 con particolare 

riferimento all’applicazione del D.lgs 62/17 

 

Art 2. La domanda di partecipazione alla selezione per l’ulteriore risorsa dovrà comunque pervenire entro le ore 

12.00 del giorno 21 giugno 2019 esclusivamente all’indirizzo di posta elettronica di questo Ufficio 

(usp.bs@istruzione.it) indicando nell’oggetto “selezione progetti art. 1 c. 65 della legge 107/15”. Alla domanda 

dovrà essere allegato il curriculum vitae in formato europeo, aggiornato e debitamente sottoscritto. 

 

Art 3.  Vengono confermate le medesime disposizioni di cui agli articoli 3, 4 e 5 della disposizione integrata 

con la presente. 

         Il Dirigente 

                Giuseppe Bonelli 

 

 

mailto:uspbs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.bs@istruzione.it
mailto:usp.bs@istruzione.it

		2019-06-12T11:35:50+0000
	BONELLI GIUSEPPE


		2019-06-12T13:49:43+0200
	Brescia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBS.REGISTRO UFFICIALE.U.0005420.12-06-2019




